
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  13 de julho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 584

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021) ............................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021) ............................................................................ 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021) ................................................................. 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021) ................................................................ 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021) ................................................................ 12
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021) ................................................................ 13
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021) ................................................................... 14
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 041/2021) ....................................................................... 16



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)

  
 
  

 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.437/2021 

 
 

A Comissão de Licitação do Município de Serrinha/BA, torna pública a retificação da 
publicação da Homologação da Tomada de Preços Nº 001/2021, Processo Administrativo 
nº 0.437/2021, publicado neste Diário Oficial Próprio em data de 12/07/2021, E d i ç ã o  
n º  5 8 3  -  A n o  V .  

 

Onde se lê: 

Lote Empresa Percentuais 

1.  
W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING 

LTDA 

I - desconto, a ser concedido ao CONTRATANTE, 

sobre os custos internos dos serviços executados por 

esta licitante, baseados na tabela referencial de 

preços do Sindicato das Agências de Propaganda da 

Bahia: 20% (vinte por cento);   

II - honorários a serem cobrados ao CONTRATANTE, 

incidentes sobre os preços de serviços 

especializados prestados por fornecedores, 

referentes ao planejamento e à execução de 

pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de 

geração de conhecimento pertinentes à execução do 

contrato: 5% (cinco por cento);   

III - honorários a serem cobrados ao 

CONTRATANTE, incidentes sobre os preços de 

serviços especializados prestados por fornecedores, 

referentes à criação e ao desenvolvimento de formas 

inovadoras de comunicação publicitária destinadas a 

expandir os efeitos das mensagens, em consonância 

com novas tecnologias: 5% (cinco por cento);   

IV - honorários a serem cobrados ao 

CONTRATANTE, incidentes sobre os preços de 

serviços especializados prestados por fornecedores, 

referentes à produção, execução técnica e à 

reutilização de peça e/ou material cuja distribuição 

não proporcione a esta licitante o desconto de 

agência concedido pelos veículos de divulgação, nos 

termos do art. 11 da Lei nº 4.680/1965: 10% (dez por 

cento). 

  

Serrinha-BA, 17 de julho de 2021. 

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
 
  

 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

Leia-se:  

Lote Empresa Percentuais 

2.  
W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING 

LTDA 

I - desconto, a ser concedido ao CONTRATANTE, 

sobre os custos internos dos serviços executados por 

esta licitante, baseados na tabela referencial de 

preços do Sindicato das Agências de Propaganda da 

Bahia: 30% (trinta por cento);   

II - honorários a serem cobrados ao CONTRATANTE, 

incidentes sobre os preços de serviços 

especializados prestados por fornecedores, 

referentes ao planejamento e à execução de 

pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de 

geração de conhecimento pertinentes à execução do 

contrato: 3% (três por cento);   

III - honorários a serem cobrados ao 

CONTRATANTE, incidentes sobre os preços de 

serviços especializados prestados por fornecedores, 

referentes à criação e ao desenvolvimento de formas 

inovadoras de comunicação publicitária destinadas a 

expandir os efeitos das mensagens, em consonância 

com novas tecnologias: 7% (sete por cento);   

IV - honorários a serem cobrados ao 

CONTRATANTE, incidentes sobre os preços de 

serviços especializados prestados por fornecedores, 

referentes à produção, execução técnica e à 

reutilização de peça e/ou material cuja distribuição 

não proporcione a esta licitante o desconto de 

agência concedido pelos veículos de divulgação, nos 

termos do art. 11 da Lei nº 4.680/1965: 7% (sete por 

cento). 

 

Serrinha-BA, 12 de julho de 2021. 

 

Mantidos inalterados os demais itens publicados. 

 

Serrinha, 13 de julho de 2021. 

 

 

 

ANDERLEY DA SILVA SOUZA 
Presidente  



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2021)

  
 
  

 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro 

Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8300   

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO 

CONTRATO: 054/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 041/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.593/2021 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Nordeste Irrigação e Máquinas LTDA. 

CNPJ: 02.307.329/0002/06 

OBJETO: Aquisição de Moto Serra e demais ferramentas destinadas a manutenção e 
conservação de logradouros públicos, calçadas, canteiros, prédios e afins. 

ASSINATURA: 01/06/2021 

VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/12/2021  

VALOR: R$ 17.355,40 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta 
centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93, e alterações posteriores. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
65.000 2033 44.90.52 00 

65.000 2033 44.90.52 00 

 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2021)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

  
 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 067/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 047/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.567/2021 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Casa Sidel Máquinas e Pneus Eireli. 

CNPJ: 34.188.227/0001-24 

OBJETO: Aquisição de discos de arado e demais peças especificas para máquinas agrícolas, 
equipamentos e implementos agrícolas que constituem a frota Municipal. 

ASSINATURA: 07/07/2021 

VIGÊNCIA: 07/07/2021 a 31/12/2021  

VALOR: R$ 17.598,00 (Dezessete mil, quinhentos e noventa e oito reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
66.000 2023 33.90.30 00 

 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

  
 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 068/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 056/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.257/2021 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Comercial Sancho de Tintas E Peças LTDA. 

CNPJ: 16.050.239/0001-06 

OBJETO: Aquisição de Materiais de solda para realização de manutenção nas máquinas 
existentes na secretaria de Infraestrutura. 

ASSINATURA: 07/07/2021 

VIGÊNCIA: 07/07/2021 a 31/12/2021 

VALOR: R$ 16.955,00 (Dezesseis Mi, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais), 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
67.000 2024 33.90.30 00 

 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

  
 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 070/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 055/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.197/2021 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: ENTEC INFORMATICA EIRELI - ME 

CNPJ: 13.074.081/0001-16 

OBJETO: Contratação de empresa para Recarga de Toner. 

ASSINATURA: 08/07/2021 

VIGÊNCIA: 08/07/2021 a 08/10/2021  

VALOR: R$ 17.590,00 (Dezessete Mil, Quinhentos e Noventa Reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
60.000 2009 33.90.39 00 

62.000 2016 33.90.39 01 

62.000 2014 33.90.39 19 

63.000 2032 33.90.39 02 

64.000 2105 33.90.39 29 

64.000 2066 33.90.39 29 

64.000 2061 33.90.39 29 

64.000 2055 33.90.39 29 

64.000 2054 33.90.39 29 

64.000 2105 33.90.39 28 

64.000 2066 33.90.39 28 

 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

  
 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 071/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 048/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.820/2021 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Nitroagro Produtos Agropecuários EIRELI, 

CNPJ: 26.546.407/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para o programa de 
melhoramento genético de caprinos e ovinos. 

ASSINATURA: 08/07/2021 

VIGÊNCIA: 12/07/2021 a 31/12/2021  

VALOR: R$ 17.594,50 (Dezessete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 
66.000 2023 33.90.30 00 

 
 
 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 
administrativo nº 1.593/2021, que tem por objeto a Aquisição de Moto Serra e demais 
ferramentas destinadas a manutenção e conservação de logradouros públicos, calçadas, 
canteiros, prédios e afins. 

 

Serrinha, 01 de junho de 2021. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021)

  

 

   

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2021 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 
administrativo nº 1.567/2021, que tem por objeto a Aquisição de discos de arado e demais 
peças especificas para Máquinas Agrícolas, Equipamentos e Implementos Agrícolas que 
constituem a Frota Municipal. 

Serrinha, 07 de julho de 2021. 

 

 

Adriano Silva Lima 

Prefeito 

 

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 048/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 

administrativo nº 1.820/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa para 

fornecimento de materiais para o programa de melhoramento genético de caprinos e 

ovinos. 

 

 

Serrinha, 12 de julho de 2021. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 055/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 
administrativo nº 2.197/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa para Recarga 
de Toner. 

 

Serrinha, 08 de julho de 2021. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021)

  

 

   

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  

www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 056/2021 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 

administrativo nº 2.257/2021, que tem por objeto a Aquisição de Materiais de solda para 

realização de manutenção nas máquinas existentes na secretaria de Infraestrutura. 

 

Serrinha, 07 de julho de 2021. 

 

 

Adriano Silva Lima 

Prefeito 

 

 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021)

 
 

 

 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

Tel: (75) 3261-8500  

www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

AVISO RESULTADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.984/2021 

  

O Pregoeiro do Município de Serrinha, BA, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o resultado do processo em epígrafe, cujo objeto é o registro de preço para 

eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas e EPI’s.  

Lote Empresa Valor 

1.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 232.800,00 

(Duzentos e trinta e dois mil e oitocentos reais) 

2.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 128.099,00 

(Cento e vinte e oito mil e noventa e nove reais) 

3.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 185.199,00 

(Cento e oitenta e cinco mil, cento e noventa e nove 
reais) 

4.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 57.900,00 

(Cinquenta e sete mil e novecentos reais) 

5.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 144.199,00 

(Cento e quarenta e quatro mil, cento e noventa e nove 
reais) 

6.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 279.800,00 

(Duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais) 

7.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 213.600,00 

(Duzentos e treze mil e seiscentos reais) 

8.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 179.500,00 

(Cento e setenta e nove mil e quinhentos reais) 

9.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 260.800,00 

(Duzentos e sessenta mil e oitocentos reais) 

10.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 554.199,40 

(Quinhentos e cinquenta e quatro mil, cento e noventa 
e nove reais e quarenta centavos) 

11.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 631.500,00 

(Seiscentos e trinta e um mil e quinhentos reais) 

12.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 49.700,00 

(Quarenta e nove mil e setecentos reais) 

13.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 196.799,96 

(Cento e noventa e seis mil, setecentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos) 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

Tel: (75) 3261-8500  

www.serrinha.ba.gov.br 

Comissão Permanente de Licitação – Copel 

14.  
M. Comercio Material De Construção 

EIRELI 

R$ 54.600,00 

(Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais) 

 

O licitante vencedor devera encaminhar, no prazo de até 01 (um) dia útil após esta publicação, 

nova planilha de preços, com os valores readequados ao que foi ofertado no lance verbal, 

conforme art. 120, XXVII, da Lei 9.433/05.  

 

Serrinha, BA, 12/07/2021. 

 

Emerson Rosa dos Santos 

Pregoeiro Oficial 



Terça-feira
1 3  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 584

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 041/2021)

  

 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

AVISO DO 4º TERMO ADITIVO 
 

CONTRATO: 041/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.827/2021 
 
 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna público o aditamento contratual:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Seleta Seleção Consultoria, Treinamento & Assessoria Ltda.  

CNPJ: 06.318.097/0001-61 

OBJETO: Prorrogação em 120 (cento e vinte) dias ao prazo contrato, referente a 
contratação de empresa especializada no planejamento, execução realização e 
processamento de notas para o provimento de cargos da Prefeitura Municipal de 
Serrinha, Estado da Bahia. 

ASSINATURA: 08/06/2021 

VIGÊNCIA: 09/06/2021 a 07/10/2021  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57 da Lei 8.666/93.  

 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 054/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 067/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 070/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 071/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021)
	RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 041/2021)



		2021-07-13T02:53:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




